
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 81 dt.16.11.1993  

 
PER  

VENDOSJEN E TARIFAVE PER KRYERJEN E DISA SHERBIMEVE 
NGA INSPEKTORIATI VETERINAR I BASHKISE. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij 

dt.16.11.1993, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Zyra e 

Veterinarisë dhe Drejtoria e Administrimit Financiar “Mbi 

vendosjen e tarifave të Shërbimit të Inspektoriatit Veterinar të 

Bashkisë” dhe në zbatim të Ligjit Nr.7680, dt.09.08.1993 “Për 

sistemin e taksave  në Republikën e Shqipërisë”, të Ligjit “Për 

organizimin e pushtetit lokal” Neni.4 si dhe të Nenit.29 të 

Rregullores Nr.2, dt.22.06.1993 të Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Ushqimit:           

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. I gjithë aktiviteti i Shërbimit Veterinar të Bashkisë në 

Zyrë, doganë, thertore dhe frigoriferë të kryhet kundrejt 

tarifës së shërbimit. 

 

2. Niveli i pagesës, për tarifat që nuk përfshihen në 

Rregulloren përkatëse të Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Ushqimit e që janë unike për gjithë Republikën, do të jetë 

si më poshtë : 

 

1.Aktiviteti në frigoriferë : 



   1.Për kontrollin e 1 Kv.mishi në dalje                  5 lekë 

   2.Për kontrollin e 1 Kv.gjalpi në dalje                  4 lekë 

   3.Për kontrollin e 1 Kv.djathi në dalje                  5 lekë 

   4.Për kontrollin e 1 Kv.sallami në dalje       6 lekë 

      5.Për kontrollin e 1 Kv.mish pule në dalje       5 lekë 

   6.Për kontrollin e 1000 kokrra vezë në dalje        4 lekë 

   7.Për kontrollin e 1 Kv.peshk e gjallesa në dalje  6 lekë 

   8.Për kontrollin e 1 Kv.konserva të ndryshme    10 lekë 

 

   Taksën e aplikojnë inspektorët veterinarë të  

                  frigoriferit kundrejt pajisjes së mallit me çertifikatën  

veterinare dhe me mandatin e arkëtimit. Taksa aplikohet  

si mbi produktet që janë pronë e shtetit ashtu dhe mbi  

ato të firmave e personave privatë. Tarifa paguhet nga  

personat apo firmat që shesin mallin. Pagesa mund të  

bëhet dhe me urdhër xhirimi që jepet në dorë. 

Tarifat aplikohen për të gjitha produktet që  

konservohen si në frigoriferët shtetëror apo privatë dhe  

që kontrollohen nga shërbimi veterinar e pajisen me  

çertifikatën përkatëse. 

 

 2.Aktiviteti në tregun e lirë : 

 

1.Për therjen e një qingji në thertore  70 lekë 

2.Për therjen e një rurze apo milori  80 lekë 

3.Për therjen e një dele ose dashi          100 lekë 

4.Për therjen e një viçi deri 1 vjeç                 150 lekë 

5.Për therjen e një mushqere apo mëzati       200 lekë 

6.Për therjen e një lope    250lekë 

7.Për therjen e një kau ose demi            300 lekë 

8.Kontroll në treg deri 50 kg djath e gjizë   10 lekë 

9.     - -       -    - -   mbi 50 kg djath e gjizë      20 lekë 

                             10.     - -       -    - -   deri 30 kg gjalp     10 lekë 

           11.    - -       -     - -   mbi 30 kg gjalp     20 lekë 

           12.    - -       -     - -   deri 100 kg peshk               15 lekë 

           13.    - -       -     - -   mbi 100 kg peshk     25 lekë 

 

   Këto tarifa do të aplikohen nga inspektorët veterinarë  

    të ndërmarrjes së tregut të lirë kur produktet që  

tregëtohen janë në pronësi të individëve të  



ndryshëm që i sjellin për tregëtim nga ekonomitë  

bujqësore, pra që nuk kanë kaluar nëpërmjet  

frigoriferit ose ndonjë kontrolli tjetër veterinar. Të  

ardhurat e siguruara do të kalojnë në llogarinë e  

ndërmarrjes së tregut të lirë si dhe ato që vijnë nga  

therja sepse janë aktivitete që i takojnë kësaj  

ndërmarrje. 

  

3. Të gjitha këto tarifa do të aplikohen deri më dt.31 

Dhjetor të vitit 1994. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. Vendimi ti bëhet i 

njohur Zyrës së Veterinarisë së Bashkisë, Drejtorisë së 

Administrimit Financiar, Kontroll – Revizionit, Seksionit 

të Furnizimit të popullit, Ndërmarrjes së Tregut të Lirë, 

Ndërmarrjeve të Frigoriferëve si dhe gjithë firmave, 

personave fizikë e juridikë që lidhen me zbatimin e këtij 

vendimi. 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

 


